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İşbu Sirkülerde yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermekte olup bilgilendirme amaçlıdır. 

MDS Gümrük ve Dış Ticaret Denetim Danışmanlık Ltd. Şti.’ne, işbu dokümanın içeriğinden kaynaklanan veya içeriğine ilişkin olarak ortaya çıkan 

sonuçlardan dolayı herhangi bir sorumluluk iddiasında bulunulamaz. 

İşbu Sirkülere http://www.mdsaudit.com adresinden de ulaşabilirsiniz. 
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Yerli Malı Tebliğinde düzenleme yapılmıştır. 

 25 Ocak 2025 tarih ve 32793 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Yerli Malı Tebliği (SGM-2024/10) ile; 

Yerli Malı Tebliği (SGM 2014/35) yürürlükten kaldırılmış, Yerli Malı Belgesi almak için başvurusu yapılan ürünün 

yerli malı olduğunun belirlenmesi ve belgelendirilmesine yönelik usul ve esaslar belirlenmiştir.  

Sanayi ürünlerine yazılım ürünleri de dahil edilmiş olup, ürünlerin yerli malı olma şartlarında düzenleme 

yapılmıştır. Buna göre; 

▪ Sanayi ve yazılım ürünlerinin Yerli Katkı Oranının en az %51 olması, 

▪ Yazılım ürünlerinin yerli malı olarak kabul edilebilmesi için ayrıca Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca verilen 

Teknolojik Ürün Belgesine sahip olunması,  

▪ Sanayi ürünlerini oluşturan girdiler için Zorunlu Yerli Girdi Listesine göre yerlilik şartı aranması, girdinin 

başvuru sahibi üretici tarafından üretilmesi durumunda Yerli Malı Belgesi aranmamakla birlikte en az %51 

Yerli Katkı Oranına sahip olması, başka bir üreticiden temin edilmesi durumunda ise bu girdinin Yerli Malı 

Belgesinin olması, 

gerekmektedir. 

Gıda, tarım ve hayvancılık ürünlerine yönelik ürünlerin yerli malı olma şartlarında düzenleme yapılmıştır.       

Buna göre; 

▪ Orman Genel Müdürlüğüne bağlı orman fidanlıklarında ve gerçek veya tüzel kişiler tarafından işletilen özel 

fidanlıklarda, üretimi ve satışı gerçekleştirilen tohumlukların, yetkili birim tarafından kaydının tutulması ve 

orman bitki pasaportuna sahip olması, 

▪ Toplayıcılık faaliyeti kapsamında bitkisel ve hayvansal kaynaklı ürünlerin Türkiye’de toplanması, avcılık 

faaliyeti kapsamında hayvansal ürünlerin Türkiye’de veya Türk kıta sahanlığında avlanması, 

gerekmektedir. 

Maden ve ürünlerine yönelik ürünlerin yerli malı olma şartlarında düzenleme yapılmıştır. Buna göre; 

▪ Madencilik faaliyeti kapsamında Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığınca veya ilgili mevzuat hükümleri 

kapsamında yetkili kurumlarca ruhsatlandırılmış işletmeler tarafından Türkiye’de ve kıta sahanlığında 

çıkarılması veya üretilmesi gerekmektedir. 

 

 

 

 

http://www.mdsaudit.com
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2014/09/20140913-11.htm
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Yerli Malı Tebliğinde düzenleme yapılmıştır. 

Ayrıca, Tebliğ ile yapılan düzenleme ile Yerli Malı Belgesi sınıfı, Yerli Katkı Oranı dikkate alınarak belirlenecektir. 

Buna göre belirlenen sınıflar aşağıdaki tabloda gösterildiği şekilde olacaktır. 

Yerli Katkı Oranı (%) Yerli Malı Belgesi Sınıfı 

91-100 A 

81-90 B 

71-80 C 

61-70 D 

51-60 E 

Başvurular Yerli Malı Belgesini düzenleyecek ilgili oda veya borsaya, TOBB (Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği) 

veya TESK (Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Konfederasyonu) tarafından kurulan çevrimiçi sistem üzerinden 

elektronik ortamda gerçekleştirilecek olup, ilgili sisteme e-Devlet kapısı üzerinden giriş yapılabilecektir. 

Yerli Malı Belgesi, üreticinin kayıtlı olduğu TOBB veya TESK’e bağlı oda veya borsa tarafından düzenlenecek olup, 

Yerli Malı Belgesinin düzenlenmesinden sonra; Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, TOBB veya TESK, belgelendirme 

işleminin doğru yapılıp yapılmadığı, belge kapsamında Yerli Malı Belgesi kullanılarak kamu alım ihalesinde alımı 

yapılan ürünün yerlilik kriterlerini sağlayıp sağlamadığı veya belgelendirme esnasındaki kriterlerin korunup 

korunmadığına yönelik ara kontrollerin yapılmasına yönelik karar verebilecektir. 

01.01.2026 tarihinden önce TOBB veya TESK’e bağlı oda veya borsa tarafından düzenlenmiş yerli malı belgeleri, 

belge üzerinde yazılı geçerlilik süresinin sonuna kadar geçerli olacaktır. Yine 01.01.2026 tarihinden önce eksper 

olarak görevlendirilen kişilerin yetkisi, bu Tebliğin yürürlüğe girdiği tarihte sona erecektir. 

Tebliğ hükümleri 01.01.2026 tarihinden itibaren yürürlüğe girecektir. 

Tebliğ aslı için: https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/01/20250125-3.htm 
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